

Hải Phòng, ngày 25 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH
HOẠT ĐỘNG ĐOÀN THÁNG 12 NĂM HỌC 2022 – 2023

- Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên của Quận đoàn Kiến An, Kế hoạch năm học của Nhà trường;
- Căn cứ Kế hoạch hoạt động Đoàn năm học 2022-2023 của BCH Đoàn trường, tình hình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường THPT Đồng Hòa
- Thực hiện theo tinh thần chỉ đạo của BGH nhà trường về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 28 năm Ngày thế giới phòng chống AIDS (01/12/1994 - 01/12/2022). Kỷ niệm 78 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2022).

BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 12 với những nội dung, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tạo phong trào sôi nổi để ĐVTN nỗ lực học tập, vượt qua khó khăn chào mừng đợt hoạt động kỷ niệm 28 năm Ngày thế giới phòng chống AIDS (01/12/1994 - 01/12/2022) và góp phần tuyên truyền kỷ niệm 78 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2022).
- Đoàn viên, thanh niên nâng cao ý thức tự giác rèn luyện đạo đức, lối sống trong nhà trường và ở địa phương. Đặc biệt, đoàn viên cần thể hiện rõ tính gương mẫu của mình trong học tập và rèn luyện.

2. Yêu cầu:

- Các chi đoàn tham gia tốt các hoạt động của Đoàn trường, các chi đoàn có kế hoạch cụ thể, tổ chức các hoạt động thiết thực, mang hình ảnh riêng của chi đoàn.
- Các chi đoàn tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua chào mừng các ngày lễ lớn của dân tộc.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

1. Duy trì nề nếp học đường, kiểm tra nội vụ hàng ngày, **đặc biệt kiểm tra đầu tóc, đồng phục, HS đi muộn,...**

2. Kiểm tra nội vụ học sinh các lớp về việc chấp hành các qui định về an ninh, an toàn trường học.

3. Dự kiến tham gia Chương trình tình nguyện mùa đông năm 2022 và Xuân tình nguyện năm 2023 quyên góp chăn ấm, suất quà và lương thực hỗ trợ trẻ em khó khăn quận Kiến An và trẻ em khó khăn tỉnh miền núi phía Bắc trong chương trình “Ngày hội tặng chăn ấm 2022” do Quận Đoàn phát động và thu kinh phí ủng hộ Công trình thanh niên năm học 2022-2023.

4. Tăng cường rà soát, kiểm tra nhiệm vụ của học sinh trực cờ đỏ.

5. Đoàn trường sơ kết thi đua các chi đoàn tháng 12 và HKI, tìm ra các chi đoàn đạt danh hiệu thi đua xuất sắc, có phong trào học tốt và có hoạt động ngoài giờ xuất sắc.

6. Đoàn trường thống kê lỗi vi phạm học sinh nghỉ học, lỗi SDB, vi phạm quy chế thi của HS để chuẩn bị xét hạnh kiểm HS cuối HKI.

7. Hoàn thành Sổ đoàn viên cho Đoàn viên mới

8. Đăng tin bài tuyên truyền tháng 12: Kỷ niệm 28 năm Ngày thế giới phòng chống AIDS (01/12/1994 - 01/12/2022), *Tuyên truyền kỷ niệm 78 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam (22/12/1944-22/12/2022)*

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Đối với Đoàn trường:

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các nội dung liên quan đến các hoạt động.
- Họp BCH, quán triệt tinh thần Kế hoạch tháng 12. Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các chi đoàn hoàn thành các nội dung của Kế hoạch.

2. Đối với GVCN:

- Chỉ đạo, quán triệt, phân công học sinh lớp mình thực hiện các nội dung của Kế hoạch.
- Theo dõi, đôn đốc chi đoàn thực hiện công việc tháng 12.

3. Đối với các chi đoàn:

- Tổ chức quán triệt tinh thần kế hoạch đến từng ĐVTN.
- Xây dựng nội dung chương trình hoạt động của chi đoàn.

- Báo cáo nhanh các hoạt động của chi đoàn trong tháng 12 về Đoàn trường.
Trên đây là Kế hoạch hoạt động Đoàn trường tháng 12, đề nghị GVCN và các chi đoàn căn cứ kế hoạch tổ chức thực hiện tốt tại chi đoàn và tham gia đầy đủ các hoạt động cấp trường./.

PHÊ DUYỆT CỦA BGH

TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG
BÍ THƯ

Hoàng Thị Mai Trang

Nơi nhận:

- BGH;
- GVCN, các Chi đoàn;
- Các bộ phận liên quan;
- Lưu VP Đoàn.